
 

 

UCHWAŁA NR IX/73/2019 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Wieruszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2019, poz. 506) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-

rządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 2018, poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieruszowie, Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. w uchwale nr XIV/86/2015 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieruszów (Dz. U. Woj. Łódz.  

z 2015 r. poz. 3737), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-4 niniejszego Regulaminu tj.: metal, two-

rzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, wysegregowane ze strumienia odpadów komunalnych są 

zbierane łącznie. 

2. Odpady z papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła i odpady komu-

nalne zmieszane powinny być zbierane w pojemnikach określonych w rozdziale drugim niniejszego Regu-

laminu i odbierane przez firmę wywozową.”; 

2) § 8: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1.  Bioodpady należy zbierać w pojemnikach i przekazywać firmie wywozowej z uwzględnieniem 

ust. 2 niniejszego paragrafu”, 

b) uchyla się ust. 3; 

3) § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 17. 1.  Minimalna pojemność do zbierania odpadów komunalnych wytworzonych w ciągu miesiąca na 

nieruchomości zamieszkałej powinna wynosić: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w zależności od liczby zamieszkujących osób: 

a) od 1 osoby do 3 – stały zestaw pojemników: 

-  pojemnik 0,12 m3  na odpady komunalne zmieszane, 

- pojemnik 0,24 m3  na metale i tworzywa sztuczne, 

- pojemnik 0,12 m3  na papier, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 sierpnia 2019 r.

Poz. 4453



-  pojemnik 0,12 m3  na szkło w formie zmieszanej, 

-  pojemnik 0,14 m3  na bioodpady, 

b) od 4 osób do 6 osób – stały zestaw pojemników: 

-  pojemnik 0,24 m3  na odpady komunalne zmieszane, 

- pojemnik 0,24 m3  na metale i tworzywa sztuczne, 

- pojemnik 0,12 m3  na papier, 

-  pojemnik 0,12 m3  na szkło w formie zmieszanej, 

-  pojemnik 0,14 m3  na bioodpady, 

c) powyżej 6 osób – stały zestaw pojemników: 

-  pojemnik 0,24 m3 na odpady komunalne zmieszane oraz dodatkowo pojemnik 0,12 m3  na każde ko-

lejne 3 osoby, 

-  pojemnik 0,48 m3 na metale i tworzywa sztuczne oraz dodatkowo pojemnik 0,24 m3  na każde kolejne 

3 osoby, 

- pojemnik 0,12 m3  na papier oraz dodatkowo pojemnik 0,12 m3  na każde kolejne 3 osoby, 

-  pojemnik 0,12 m3  na szkło w formie zmieszanej oraz dodatkowo pojemnik 0,12 m3  na każde kolejne 

3 osoby, 

-  pojemnik 0,14 m3  na bioodpady oraz dodatkowo pojemnik 0,14 m3  na każde kolejne 3 osoby; 

2)  dla nieruchomości wielorodzinnej - 0,12 m3 na mieszkańca.”; 

4) § 18  otrzymuje brzmienie: 

„§ 18.  Odpady komunalne, które są segregowane, należy gromadzić w pojemnikach wyłącznie do tego 

celu przeznaczonych, oznaczonych kolorem i napisem: 

1) niebieski oznaczony napisem "Papier" z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) żółty oznaczony napisem "Metale i tworzywa sztuczne" z przeznaczeniem na odpady metali, w tym od-

pady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) zielony oznaczonym napisem "Szkło” z przeznaczeniem na szkło zmieszane; 

4) dwukolorowy: w podziale na szkło bezbarwne oznaczonym kolorem białym i napisem "Szkło bezbarw-

ne" a szkło kolorowe oznaczone kolorem zielonym i napisem "Szkło kolorowe”  - na terenach zabudo-

wy wielorodzinnej; 

5) brązowy oznaczony napisem "Bio" z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczegól-

nym uwzględnieniem bioodpadów; 

6) grafitowym, szarym, czarnym  - z przeznaczeniem na zmieszane odpady komunalne.”; 

5) § 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. 1.  Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieru-

chomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) nieruchomości zamieszkałe na terenach miejskich: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na  

2 tygodnie, a w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie 

od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4453



- metale i tworzywa sztuczne - 1 raz w miesiąc, 

- papier – 1 raz  na kwartał, 

- szkło – 1 raz na kwartał, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz w ty-

godniu, a w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- bioodpady – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, a w okresie 

od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- papier– nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

- szkło –nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku oraz objazdowa zbiórka raz na miesiąc; 

2) nieruchomości zamieszkałe na terenach wiejskich: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- metale i tworzywa sztuczne - 1 raz w miesiącu, 

- papier  – 1 raz  na kwartał, 

- szkło – 1 raz na kwartał, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- papier – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

- szkło –  nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku oraz objazdowa zbiórka raz na miesiąc; 

3) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

d) papier – 1 raz na kwartał, 

e) szkło – 1 raz na kwartał; 

4) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4453



a) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

c) metale i tworzywa sztuczne – 1 raz w miesiącu, 

d) papier – 1 raz na kwartał, 

e) szkło - 1 raz na kwartał; 

5) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) kosze uliczne zlokalizowane przy drogach, na placach, w parkach, skwerach, zieleńcach – opróżnianie 

będą z częstotliwością zapewniającą niedopuszczone do ich przepełnienia i wysypywania się odpa-

dów na ziemię, 

b) przeterminowane leki ( w punktach aptecznych) – 1 raz na miesiąc.”; 

6) § 22 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. 1. Gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z terenu Gminy Wieruszów będzie się 

odbywało w oparciu o regionalne i zastępcze instalacje przetwarzania odpadów komunalnych, wynikające z 

Planu Gospodarki Odpadami Województwa Łódzkiego.”; 

7) § 23 otrzymuje brzmienie:  

„§ 23. Osoby posiadające zwierzęta domowe (w szczególności psy i koty) zobowiązane są do dbałości o 

ich zdrowie i czystość, karmienie zwierząt, zapewnienie godnego miejsca pobytu i opieki weterynaryjnej 

oraz poddawać zabiegom znakowania (czipowania).”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wieruszowie oraz 

zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2020 r. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Śpigiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4453


		2019-08-12T12:04:14+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




